

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/459,KOMUNIKAT-MWIOS-z-dnia-11052011-r-w-s-prawie-stanu-jakosci-powietrza-na-terenie-w.html>
19.05.2024, 07:08

Strona znajduje się w archiwum.

11.05.2011

KOMUNIKAT MWIOŚ z dnia 11.05.2011 r. w sprawie stanu jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego po pożarze w Wólce Kosowskiej

W związku z pożarem hali w centrum handlowym w Wólce Kosowskiej w dniu 10 maja 2011r. i możliwością wzrostu stężeń zanieczyszczeń w powietrzu, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Warszawie informuje, że na terenie województwa mazowieckiego, a w szczególności na obszarze miasta stołecznego Warszawy, monitorowane są na stacjach automatycznych stężenia pyłu PM10, PM2.5, tlenków azotu, tlenku węgla, dwutlenku siarki, benzenu i ozonu pod kątem wpływu na zdrowie ludzi.

W ciągu ostatniej doby na żadnej stacji automatycznej nie zanotowano zauważalnego wzrostu stężeń monitorowanych substancji. Na stacji w Belsku, znajdującej się na kierunku wiatru, wiejącego z kierunku miejsca zdarzenia, stężenia zanieczyszczeń utrzymują się na poziomach nieodbiegających od standardowych przebiegów dla danego sezonu. Na stacji w Żyrardowie zanotowano tylko w godzinach wieczornych w dniu 10 maja 2011 r. chwilowy wzrost stężeń pyłu PM10.

Na stronie WIOŚ www.wios.warszawa.pl w zakładce SOJP można na bieżąco obserwować poziomy stężeń 1-godzinnych monitorowanych substancji.

W dniu wczorajszym, to jest 10 maja 2011 r. występował typ pogody radiacyjnej z bezchmurnym niebem. Przy tym typie pogody stratyfikacja temperatury umożliwia szybkie wznoszenie zanieczyszczeń do wyższych warstw atmosfery. W związku z tym smuga zanieczyszczeń, jaka powstała w wyniku pożaru, wznosiła się w górę, co nie powodowało znaczącego wzrostu stężeń przy powierzchni ziemi.

W ciągu najbliższych dni istnieje możliwość wystąpienia zjawiska opadania cząstek pyłu, który powstał w wyniku pożaru i znajduje się w wyższych warstwach atmosfery. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie na bieżąco monitoruje sytuację w odniesieniu do jakości powietrza.



Stacja automatyczna WIOŚ w Żyrardowie



Stacja automatyczna Instytutu Geofizyki PAN w Belsku

[Następny Strona](#)